
「診療時間変更のお知らせ」
2018年 1月より、診療時間が月・火・木・金は 8:00～18:00へ変更になります。

なお、水曜日 8:00～12:00 と土曜日 8:00～15:00に変更はございません

「休診のおしらせ」
年始は 1月 3日(水)まで休診です。左記以外に、1月の休診はありません。

✉ ニュースレター ✉

クリニックから新年のご挨拶

新年あけましておめでとうございます。

旧年中は格別なご高配を賜り、まことに

ありがたく御礼申し上げます。本年も、一層

のご支援を賜りますよう、心よりお願い申し

上げます。

『地域の皆様に、頭の病気やケガの心配

をしないで豊かな毎日を過ごして頂くこと』

これは私たちの診療理念です。

本年も、この理念にのっとり、皆様の診

療をさせて頂きたいと考えております。頭

痛、ケガ、脳卒中、麻痺、しびれ、めまい、

物忘れ、ふるえなど、お一人、お一人に合

った治療を行ってまいります。

本年も、幸多き年となるよう、お祈り申し

上げます。

平成三十年 元旦

おおば脳神経外科・頭痛クリニック

院長：大場 寛

〒870-0831大分市要町 8-16

電話: (097) 578-8333

FAX: (097) 578-8318

E-Mail: clinic@oobanougeka.com

URL: http://oobanougeka.com

2018年 1月号

へ変更になります。

URL: http://

「謹賀新年」
今月の 1枚



電話：䠌䠕䠓䠉䠑䠓䠔䠉䠔䠏䠏䠏

䠢䠝䠴：䠌䠕䠓䠉䠑䠓䠔䠉䠔䠏䠍䠔

〒䠔䠓䠌䠉䠌䠔䠏䠍

大分市要町䠔䠉䠍䠒

クリニックで最近 1年間に診させ

ていただいた患者さまです。頭痛、

脳卒中、頭部外傷、めまいが多い傾

向にあります。パーキンソン病や振

戦、認知症、脳腫瘍が次ぎます。顔

面けいれん、痙縮、痙性斜頸ではボ

トックス治療も行っています。また

保険診療外では、脳ドックの実施

と、新規片頭痛治療薬の国際治験へ

の参加がありました。

また、当院へのご紹介は 636件、

当院からのご紹介は 199件でした。

クリニックでは、年 2回「あつま

れ!未来のドクター Kids in Oita」と

いう職業体験プログラムを行っていま

す。将来、子供たちが職業選択をする

際、医療分野を考えるきっかけになれ

ばと思い実施しています。第 7回は 2

月 18日(日)、大分県教育委員会主催

のオーラボと共同開催します。縫合練

習、神経診察、MRI実習を行います。

対象学年は小学校 4・5・6年生です。

お気軽にご参加ください。

参加ついてのお問い合わせは、オー

ラボまでお願いします。

デ⒪ᐇ⦼

2016.11.1～2017.10.31のᮇ間

䠧䡅䡀䡏 䡅䡊 䠫䡅䡐䠽


